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1 Inngangur 

(1) Frumdrög að ákvörðun Fjarskiptastofu (FST) um heildsölugjaldskrá fyrir aðgang að 
koparheimtaugum og tengigrindum fór í innanlandssamráð sem stóð frá 10. janúar til 9. 
febrúar 2023. 

(2) Athugasemdir bárust frá Símanum hf. (Síminn) og Sýn hf. (Sýn). FST sendi 
athugasemdirnar til umsagnar hjá Mílu. Athugasemdir Símans og Sýnar í heild sinni fylgja hér 
á eftir. Þá eru svör Mílu við athugasemdunum birt í kafla 4. 

(3) Í Viðauka III er síðan að finna samantekt FST á helstu sjónarmiðum Símans og Sýnar 
ásamt svörum Mílu og afstöðu FST.  
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3 Athugasemdir Sýnar 

Vegna samráði um endurskoðun gjaldskrár Mílu fyrir aðgang að 
koparheimtaugum 
 
 
Sýn hf. mótmælir harðlega fyrirhugaðri hækkun Mílu á gjaldskrá fyrir aðgengi að koparheimtaugum.  
Það vekur  undrun að koparheimtauga-kerfi Mílu, sem stendur til að fasa út á næstu árum, taki á sig 
svo gífurlega kostnaðarhækkun (27%), sérstaklega þar sem kerfið er í útfösun og fjárfesting í 
uppbyggingu kerfisins afar takmörkuð, jafnvel engin, á síðastliðnum árum.  Því hefði mátt draga þá 
ályktun að kostnaður við rekstur kerfisins væri í algjöru lágmarki.  

 
Varlega áætlað mun hækkunin skila Mílu auknum tekjum upp á 158 m.kr á ári ef miðað er við fjölda 
xDSL tenginga í lok árs 2022 skv. gögnum Fjarskiptastofu. Á 6 ára tímabili gæti þessi hækkun því 
skilað allt að milljarði í auknar tekjur, af kerfi sem ber lágmarksfjárfestingu, er að verða tæknilega úrelt 
og stendur til að leggja niður.   
 
Samkvæmt töflu á blaðsíðu 14  úr skýrslu Mílu2, sést greinilega að Míla hefur hætt nánast öllum 
fjárfestingum í uppbyggingu kerfisins árið 2021 en er samt sem áður að áætla verulega aukinn 
kostnað í rekstur kerfisins á næstu árum. Þetta er sérstakt ef horft er til þess að fjárfestingar í 
Koparheimtaugakerfi Mílu ná aftur til ársins 1994, eru í lágmarki á næstu árum og ættu að öllum 
líkindum að vera búnar að borga sig upp. Þá kemur fram á bls. 10 í sömu skýrslu að 
rekstrarkostnaður kerfisins hefur lækkað umtalsvert. 
 
Hægt er að velta fyrir sér hvort að Hvalfjarðargöngin séu dæmi um opinbera framkvæmd sem líta 
megi til í sama samhengi og heimtaugakerfi Mílu. Fjárfesting frá árunum 1996 –1998 sem  hefur nú 

löngu borgað sig upp og er nú nýtt almenningi að kostnaðarlausu.  

  

 

 

 



4 Svör Mílu  

 



  



 



 


